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Valores em R$

Receitas Correntes (l)
Receita Tributaria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operag0es de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + Il + 11l)
DA®ficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

Reabertura de créditos adicionais

Quadro Principal - Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

RECEITAS ORGAMENTARIAS Nota

PREVISAO
INICIAL

CY
20.610.000,00
1.448.000,00
500.000,00
70.780,00
30.000,00
17.734.220,00

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)
20.610.000,00
1.448.000,00
500.000,00
70.780,00
30.000,00
17.734.220,00

RECEITAS
REALIZADAS

©
19.474.114,50
1.731.779,96
484.858,78
74.961,72
0,00
16.408.298,61

Exercicio: 2018
SALDO

(d) = (c-b)
(1.135.885,50)
283.779,96
(15.141,22)
4.181,72
(30.000,00)
(1.325.921,39)

827.000,00 827.000,00 774.215,43 (52.784,57)
880.000,00 880.000,00 614.077,97 (265.922,03)
100.000,00 100.000,00 0,00 (100.000,00)
35.000,00 35.000,00 467,97 (34.532,03)
745.000,00 745.000,00 613.610,00 (131.390,00)
21.490.000,00 21.490.000,00 20.088.192,47 (1.401.807,53)
1.329.336,74

21.490.000,00 21.490.000,00 21.417.529,21 (72.470,79)
912.427,00 912.427,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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) DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORCAMENTARIAS Nota INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGCAO
(d) (e) ® @ (h) (@ =(e-H
DESPESAS CORRENTES (IX) 19.471.000,00 20.611.900,00 19.537.836,02 19.491.992,30 18.726.516,28 1.074.063,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.069.000,00 10.870.400,00 10.719.733,72 10.719.733,72 10.406.386,80 150.666,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.402.000,00 9.741.500,00 8.818.102,30 8.772.258,58 8.320.129,48 923.397,70
DESPESAS DE CAPITAL (X) 1.999.000,00 2.238.517,00 1.879.693,19 1.788.941,63 1.710.525,92 358.823,81
INVESTIMENTOS 1.799.000,00 2.008.517,00 1.653.303,12 1.562.551,56 1.484.135,85 355.213,88
AMORTIZAASAEO DA DA-VIDA 200.000,00 230.000,00 226.390,07 226.390,07 226.390,07 3.609,93
RESERVAS 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGA®NCIA (XI) 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX+X+XI+XIl) 21.490.000,00 22.850.417,00 21.417.529,21 21.280.933,93 20.437.042,20 1.432.887,79
Superavit (XVII) 0,00
TOTAL (XVII) = (XV + XVII) 21.490.000,00 22.850.417,00 21.417.529,21 21.280.933,93 20.437.042,20 1.432.887,79
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QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Exercicio: 2018
Inscritos
ici Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Nota EM EXECiCios gezemprg de a ’
2017
() (b) (c) (d) (e) (= (a+b-d-e)

Despesas Correntes 0,00 38.437,52 32.028,53 32.028,53 6.408,99 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 38.437,52 32.028,53 32.028,53 6.408,99 0,00
TOTAL 0,00 38.437,52 32.028,53 32.028,53 6.408,99 0,00

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

TOTAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Exercicio: 2018

Inscritos
ici Em 31 de Pagos Cancelados Saldo
Vo EMEICO0s  geombroce
2017
(@) (b) (©) (d) (e) = (a+b-c-d)
0,00 188.209,38 144.847,40 0,00 43.361,98
0,00 188.209,38 144.847,40 0,00 43.361,98
0,00 188.209,38 144.847,40 0,00 43.361,98

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO
GESTOR: CPF 925.513.358-68
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